
  
แผนการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการที่ 5 

หน่วยที่ 5 

รหัสวิชา 20201-2008 กระบวนการจัดทำบัญชี (1-4-3) สอนครั้งที่ 8 (41-42) 
ชื่อหน่วย/ชื่อเรื่อง การบันทึกบัญชีของกิจการซื้อขายสินค้า จำนวนชั่วโมง 1 ช.ม. 

 

หัวเรื่อง 
การบันทึกบัญชี ของกิจการซื้อขายสินค้า โดยใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี (Documentation  

for Accounting Records to Merchandise Business an Accounting : DAM) 

สาระสำคัญ 
ธุรกิจซื้อขายสินค้า (Merchandising Business) หมายถึง ธุรกิจที่ซื้อสินค้ามาแล้วนำไปขายต่อ มี

รายได้หลักจากการขายสินค้า และมีค่าใช้จ่ายหลักคือ ต้นทุนขาย 
ธุรกิจซื้อข่ายสินค้า ไม่ว่าจะประกอบกิจการในรูปของบุคคลธรรมดา คณะบุคคลหรือห้างหุ้นส่วน 

สามัญที่มิใช่นิติบุคคล หรือนิติบุคคใด ๆ หากมีรายรับจากการขายสินค้าเกินกว่ า 1,800,000 บาท ต่อปี มี
หน้าที่ต้องยื่นคำขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม เพื่อเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียน โดยคำนวณภาษีที่ต้องเสีย
จากภาษีขายหักด้วยภาษีซื้อ 

จุดประสงค์การเรียน 

จุดประสงค์ทั่วไป 
เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจในการบันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้า โดยใช้เอกสารประกอบการ

บันทึกบัญชี (Documentation for Accounting Records to Merchandising  an Accounting : DAM) 

จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม 
1. ด้านความรู้ (Knowledge : K) 

1.1 อธิบายความหมายของกิจการซื้อขายสินค้าได้ 
1.2 อธิบายหลักการบันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้าได้ 

2. ด้านทักษะ/กระบวนการ (Process : P) 
นักเรียนมีทักษะในการบันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้า โดยใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี 

(Documentation for Accounting Records to Merchandising an Accounting : DAM) 
3. ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ (Attitude : A) 

3.1  ความมีมนุษยสัมพันธ์ที่ด ี
3.2  ความมีวินัย 
3.3  ความรับผิดชอบ 
3.4  ความซื่อสัตย์สุจริต 
3.5  ความเชื่อมั่นในตนเอง 



 
รูปแบบวิธีการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active Learning  
 การจัดการเรียนรู้แบบ STDCA (1 ชั่วโมง) 

ขั้นการสอน กิจกรรมครู / นักเรียน 
ขั้นที่ 1 เสนอสิ่งเร้า
และระบุคำถาม  
(Stimulating and 
key question) 
(ตัวชี้วัดที่ 1 ผู้เรียน
สามารถเข้าถึงสิ่งที่
เรียนและเข้าใจ
บทเรียน)  (5 นาที) 

1.1 ครกูล่าวทักทายนักเรียน แจ้งจุดประสงค์การเรียนรู้ การวัดผลประเมินผล 
ระยะเวลาในการจัดการเรียนรู้ รูปแบบการจัดการเรียน/สื่อการเรียนที่ใช้/
กิจกรรม/ใบงาน/ประเมินผลจากการปฏิบัติงานอภิปรายรายงานกลุ่ม  
1.2 แจ้งถึงการจัดการเรียนการสอนที่ครูคิดค้นพัฒนาขึ้นมาใหม่ คือการบันทึก
บัญชีกิจการซื้อขายสินค้าโดยใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี  
(Documentation for Accounting Records to Merchandising  an Accounting : 
DAM)  
1.3 ครูสอบถามนักเรียน ว่าจะนำเอกสารอะไรมาใช้ในการบันทึกบัญชีบ้าง 

ขั้นที่ 2 ขั้นสอน 
(Teaching) 
(ตัวชี้วัดที่ 2 ผู้เรียน
สามารถเชื่อมโยง
ความรู้หรือ
ประสบการณ์เดิมกับ
การเรียนรู้ใหม่) 
(5 นาที) 

2.1 ครูนำเข้าสู่บทเรียน โดยเชื่อมโยงเนื้อหาและทบทวนความรู้ประสบการณ์
เดิม เรื่องเอกสารประกอบการบันทึกบัญชี ที่เรียนจากหน่วยการเรียนที่ผ่านมา
และท่ีมีส่วนเชื่อมโยงกับเนื้อหาใหม่ที่จะเรียน  
2.2  ตั้งคำถามเพ่ือทดสอบความรู้เดิมของนักเรียน หากพบนักเรียน ขาดความรู้
และทักษะเดิม ก็ให้การช่วยเหลือโดยให้คำอธิบายเพ่ิมเติมเพ่ือให้เข้าถึงผู้เรียนที่
ยังไม่พร้อม ในเรื่องการบันทึกรายการค้าโดยใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี 
ส่งผลให้นักเรียนสามารถเชื่อมโยงความรู้และประสบการณ์เดิมได้ 

(ตัวชี้วัดที่ 3 ผู้เรียนได้
สร้างความรู้เอง หรือได้
สร้างประสบการณ์ใหม่
จากการเรียนรู้)  
15 นาที) 

2.3  ครูอธิบายเนื้อหา โดยใช้สื่อของจริง ได้แก่ เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี 
สอนประกอบการบรรยาย เพ่ือให้นักเรียนเข้าใจเนื้อหาสาระการเรียนเรื่อง การ
บันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้า โดยใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี  
2.4 ตั้งคำถามสลับการบรรยาย เพื่อกระตุ้นให้นักเรียนมีส่วนร่วมระหว่าง
ปฏิบัติการสอนเรื่อง 

ขั้นที่ 3 ขั้นอภิปราย
และสร้างความรู้ 
(Discussing and 
constructing)  
(ตัวชี้วัดที่ 5 ผู้เรียน
ได้รับการพัฒนาทักษะ
ความเชี่ยวชาญจาก
การเรียนรู้) (10 นาที) 

3.1 ให้แต่ละกลุ่มได้ฝึกทักษะร่วมกิจกรรมกลุ่ม เพื่อพัฒนาทักษะความเชี่ยวชาญ
โดยทำงานตามใบงานที่ 4.1 เรื่อง บันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้าโดยใช้เอกสาร
ประกอบการบันทึกบัญชี 
3.2 ในขณะที่นักเรียนฝึกปฏิบัติ ครูเน้นย้ำการดำเนินการดำเนินกิจกรรม ต้องมี
คุณธรรม จริยธรรม และความรับผิดชอบ มีความซื่อสัตย์สุจริต มีวินัย และ
เชื่อมั่นในตนเอง ครูคอยให้ความช่วยเหลือ ให้คำปรึกษา กระตุ้นเพื่อให้นักเรียน
เกิดการคิด และการทำงานร่วมกันเป็นกลุ่ม 

 



 

ขั้นการสอน กิจกรรมครู / นักเรียน 
ขั้นที่ 4 ขั้นสื่อสารและ
นำเสนอ 
(Communicating 
and Reflecting) 
(10 นาที) 
(ตัวชี้วัดที่ 4 ผู้เรียน
ได้รับการกระตุ้นและ
เกิดแรงจูงใจในการ
เรียนรู้ 
(ตัวชี้วัดที่ 6 ผู้เรียน
ได้รับข้อมูลสะท้อน
กลับเพื่อปรับปรุงการ
เรียนรู้) 

4.1 ให้นักเรียนนำเสนอผลงานของกลุ่ม เรื่อง “การบันทึกบัญชีกิจการซื้อขาย
สินค้าโดยใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี” โดยก่อนนำเสนอผลงาน ให้กลุ่ม
แจ้งว่า กลุ่มมีใครบ้าง ใครทำอะไรในกลุ่ม จากนั้นนำเสนอผลงานจำนวน 2 กลุ่ม 
หน้าชั้นเรียน 
4.2 ครูกล่าวชมเชยกลุ่มที่นำเสนอ อีกทั้งให้กำลังใจนักเรียนที่ยังไม่สามารถ
พัฒนาตนเองได้เท่ากับเพ่ือนร่วมชั้นเรียน  
4.3 ครูกระตุ้นให้นักเรียนตอบคำถาม ตอบผิดครูไม่หักคะแนน 
4.4 ครูสรุปย่อท่ีผู้เรียนนำเสนอ เพื่อกระตุ้นและจูงใจให้นักเรียนอยากเรียนรู้
เพ่ิมเติม 
4.5 ครจูบด้วยการแสดงความรู้สึกว่า กลุ่มได้เรียนรู้อะไรบ้างจากการทำงานครั้ง
นี้ มีอะไรเป็นจุดเด่น มีอะไรเป็นข้อบกพร่อง และจำเป็นแก้ไขข้อบกพร่องในครั้ง
ต่อไปอย่างไร 
 

ขั้นที่ 5 ขั้นประเมิน
และตอบแทนสังคม 
(Applying and 
serving) 
(ตัวชี้วัดที่ 8 ผู้เรียน
สามารถกำกับการ
เรียนรู้และการเรียนรู้
แบบกระบวนการกลุ่ม) 
(10 นาที) 

5.1 นักเรียนทำแบบทดสอบหลังเรียน จำนวน 10 ข้อ  
5.2 ครูเชื่อมโยงความรู้และสอดแทรกคุณธรรม  
5.3 ครูเชื่อมโยงความรู้ โดยใช้คำถาม ถามนักเรียนว่า นักเรียนจะสามารถบันทึก
รายการโดยไม่มีเอกสารประกอบการบันทึกบัญชีได้หรือไม่ 
5.4 ครูมอบหมายให้นักเรียนทำเอกสารประกอบการบันทึกบัญชี จาก ใบงาน 
ที ่4.1 ใหเ้รียบรอ้ย เพ่ือนำมาเสนอในชั่วโมงหน้า 

(ตัวชี้วัดที่ 7 ผู้เรียน
ได้รับการพัฒนาการ
เรียนรู้ในบรรยากาศ
ชั้นเรียนที่เหมาะสม) 

ครูได้จัดบรรยากาศในชั้นเรียน โดยการจัดป้ายนิเทศ มุมวิชาการ โต๊ะ สื่อการ
สอน ประกอบด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์ ทีวี ไว้อย่างเป็นระเบียบเรียบร้อย เพื่อ
อำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรมไว้ให้ผู้เรียนได้เรียนอย่างมีความสุข 

 

 

 

 



 
วงจรการบันทึกบัญชี กิจการซื้อขายสินค้าโดยใช้เอกสารประกอบ 

Documentation for Accounting Records to Merchandising 
Business and Accounting: DAM 

            ผู้ซื้อ                            ผู้ขาย  

 

 

         ใบสั่งซ้ือสินค้า 

 

       ใบเสร็จรับเงิน/ใบกำกับภาษี 

 

       ใบส่งของ/ใบกำกับภาษี 

 

สมุดรายวันซื้อ สมุดรายวันทั่วไป                                     สมุดรายวันทั่วไป      

 

 

บัญชีคุมสินค้า        การปิดบัญชี                                บัญชีคุมสินค้า 

         รายงานภาษีซื้อ                                            รายงานภาษีขาย 

       กระดาษทำการ     

       งบการเงิน 

         

                                  ภ.พ.30 / ส่งสรรพากรภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไป 

 
 

งบทดลองก่อนปิดบัญช ี

  งบทดลองหลงัปิดบญัชี 

1 

1.1

1 

1.2

1 

2.1 2.2 3.1 3.2

2 

2.3 

2.4 

3.3

2 

3.4

2 

4 

การปิดบญัช ี

สมุดรายวันขาย 
สมุดบัญชีแยกประเภท

ทั่วไป 



ขั้นตอนการใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี และการบันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้า 
 ด้านผู้ซื้อ  

1. ใบสั่งซื้อสินค้า เป็นเอกสารที่ผู ้ซื ้อจัดทำขึ้นส่งให้ผู ้ขายสินค้าได้ทราบ ถึงรายละเอียดต่าง ๆ 
เกี่ยวกับสินค้าที่จะซื้อให้ชัดเจน ไม่ว่าจะเป็นปริมาณ ขนาด ชนิด ประเภท สี และมูลค่าสินค้า ที่ตกลงจะทำ
การซื้อขายกันอย่างไรก็ตาม เอกสารนี้ยังไม่มีการนำไปจดบันทึกบัญชี เป็นเพียงเอกสาร ที่จัดทำขึ้นมาเพ่ือ
ระบบการควบคุมภายในกิจการ และการอ้างอิงตรวจสอบในภายหลัง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ตัวอย่าง ใบสั่งซื้อสินค้าเป็นเงินสด 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

ตัวอย่าง ใบสั่งซื้อสินค้าเป็นเงินเชื่อ 
 
 
 
 
 



1.1 ใบเสร ็จร ับเง ิน/ใบกำก ับภาษี (Receipt) / (Tax Invoice) เป ็นเอกสารที ่ผ ู ้ขายหรือ
ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม มีหน้าที่ ที่จะต้องจัดทำขึ้นเพื่อออกให้ผู้ซื้อสินค้าหรือบริการ เมื่อมี
การซื้อขายสินค้าหรือให้บริการ เพื่อ แสดงจำนวนเงินของสินค้า หรือบริการ และจำนวนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมที่ 
ผู้ประกอบการจดทะเบียน ได้เรียกเก็บจากการขายสินค้าหรือการให้บริการ จัดทำใบเสร็จรับเงิน / ใบกำกับ
ภาษีควรจัดทำอย่างน้อย 2 ฉบับ ต้นฉบับ ส่งให้ผู้ซื้อพร้อมสินค้าเพ่ือให้ผู้ซื้อได้ตรวจรับสินค้ากับใบเสร็จรับเงิน/
ใบกำกับภาษ ีและใบสั่งซื้อ เมื่อถูกต้องแล้วผู้ซื้อจะเก็บ ไว้เป็นหลักฐานการบันทึกรายการซื้อสินค้าในสมุดบัญชี
ต่อไป ฉบับที่ 2 เป็นสำเนา ใบเสร็จรับเงิน / ใบกำกับภาษีผู้ขาย ใช้เป็นหลักฐานในการบันทึกบัญชีเกี่ยวกับ
รายการขายสินค้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตัวอย่าง ใบเสร็จรับเงิน/ใบกำกับภาษี 
 
 
 



1.2 ใบส่งของ,ใบส่งสินค้า (Invoice) เป็นเอกสารที่ผู้ขายจัดทำขึ้น และส่งมาให้ผู้ซื้อพร้อมกับ สินค้า
สำเร็จรูปที่นำมาจัดส่งให้ เอกสารนี้ใช้เป็นหลักฐานในการจดบันทึกบัญชี โดยจะต้องมีการตรวจสอบ ความ
ถูกต้องกับเอกสารอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น ใบขอซื้อ ใบสั่งซื้อ และรายงานการตรวจรับสำหรับใบกำกับ สินคา้นี้ 
บางกิจการอาจใช้เป็นใบกำกับภาษีไปพร้อมด้วยกันหรือบางกิจการอาจจัดทำแยกต่างหากจากกัน เป็นใบกำกับ
สินค้า 1 ชุด ใบกำกับภาษีอีก 1 ชุด  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตัวอย่าง ใบส่งของ/ใบกำกับภาษี 
 
 
 
 



 การบันทึกบัญชี 
ทางด้านผู้ซื้อ  
2.1  นำใบเสร็จรับเงินที่ได้ บันทึกลงในสมุดรายวันทั่วไป (ถ้าซื้อเป็นเงินสด)  

- ผ่านรายการไปบัญชีแยกประเภททั่วไป 
- เมื่อสิ้นเดือน จัดทำงบทดลองก่อนปิดบัญชี 
- ปิดบัญชี 
- จัดทำงบทดลองหลังปิดบัญชี 
- กระดาษทำการ 
- งบการเงิน  

2.2 นำใบส่งของ/ใบกำกับภาษี บันทึกรายการในสมุดซื้อสินค้า (ซื้อเป็นเงินเชื่อ)  
- เมื่อถึงสิ้นเดือน ผ่านรายการไปยังบัญชีแยกประเภททั่วไป 
- จัดทำงบทดลองก่อนปิดบัญชี 
- ปิดบัญชี 
- จัดทำงบทดลองหลังปิดบัญชี 
- กระดาษทำการ 
- งบการเงิน 

2.3 บันทึกในบัญชีคุมสินค้า 
2.4 รายงานภาษีซื้อ 

ทางด้านผู้ขาย  
3.1 บันทึกในสมุดรายวันทั่วไป (ถ้าซื้อผู้ซื้อ ซื้อสินค้าเป็นเงินสด ออกใบเสร็จรับเงิน) 

- ผ่านรายการไปบัญชีแยกประเภททั่วไป 
- จัดทำงบทดลองก่อนปิดบัญชี 
- ปิดบัญชี 
- จัดทำงบทดลองหลังปิดบัญชี 
- กระดาษทำการ 
- งบการเงิน  

3.2 บันทึกในสมุดรายวันขายสินค้า (ถ้าผู้ซื้อ ซื้อสินค้าเป็นเงินเชื่อ ออกใบส่งของ/ใบกำกับภาษี) 
- เมื่อสิ้นเดือน ผ่านรายการไปยังบัญชีแยกประเภททั่วไป 
- จัดทำงบทดลองก่อนปิดบัญชี 
- ปิดบัญชี 
- จัดทำงบทดลองหลังปิดบัญชี 
- กระดาษทำการ 
 
 



- งบการเงิน 
3.3 บันทึกในบัญชีคุมสินค้า 
3.4 รายงานภาษีขาย 
4. ปิดบัญชีภาษีซื้อ ภาษีขาย เข้าบัญชี เจ้าหนี้สรรพากร หรือ ลูกหนี้ กรอกแบบฟอร์ม ภ.พ.30 ส่ง
สรรพากร ภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไป หรือขอเครดิตภาษีคืนในเดือนถัดไป 

การบันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้า โดยใช้เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี 

 

ว/ด/ป รายการค้า เอกสารประกอบการ
บันทึกบัญชี 

สมุดบัญชี การบันทึกบัญชี 

5 พ.ย.2564 ซื้อสินค้ามาเพ่ือ
ขายเป็นเงินสด 
20,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7% 

ใบเสร็จรับเงิน/
ใบกำกับภาษี 

สมุดรายวันทั่วไป เดบิต ซื้อสินค้า 20,000 
        ภาษีซื้อ    1,400 
เครดิต เงินสด     21,400 

ซื้อสินค้ามาเพ่ือ
ขายเป็นเงินเชื่อ 
8,000 บาท 
ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7% 

ใบส่งของ/ 
ใบกำกับภาษี 

สมุดรายวันซื้อสินค้า 
 

เดบิต ซื้อสินค้า  8,000 
       ภาษีซื้อ      560 
เครดิต เจ้าหนี้       8,560 

ขายสินค้าเป็นเงิน
สด 10,000 บาท  
ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7% 

ใบเสร็จรับเงิน/ 
ใบกำกับภาษี 

สมุดรายวันทั่วไป เดบิต  เงินสด 10,700 
 เครดิต ขายสินค้า10,000 
         ภาษีขาย      700 
 

ขายสินค้าเป็นเงิน
เชื่อ 6,000 บาท 
เงื่อนไข 2/10,n/30  

ใบส่งของ/ 
ใบกำกับภาษี 

สมุดรายวันขายสินค้า เดบิต ลูกหนี้    6,420 
เครดิต  ขายสินค้า 6,000 
          ภาษีขาย     420 
 

 

 

 

 

 



 

ขั้นทดสอบหลังเรียน 
- นักเรียนทำแบบทดสอบหลังเรียนเรื่อง การบันทึกบัญชีกิจการซื้อขายสินค้า โดยใช้เอกสาร 

ประกอบการบันทึกบัญชี 
  

สื่อการเรียนการสอน 
1. กิจกรรม, ใบงานที่ 4.1 

 2. กรมสรรพากร กระทรวงการคลัง http://www.rd.go.th 
 3. มาตรฐานการบัญชี 
 4. โปรแกรมนำเสนอ Power Point 

หลักฐาน 
 1.  บันทึกการสอน 
 2.  ผลงานของผู้เรียน 
 3.  แผนจัดการเรียนรู้ 

การวัดและการประเมินผล 

สิ่งท่ีต้องการวัด วิธีวัดผล เครื่องมือ เกณฑ์การประเมิน 
จุดประสงค์การเรียนรู้ 
1. ด้านความรู้ (10 คะแนน) 
1.1 อธิบายความหมายของ
กิจการซื้อขายสินค้าได้ 
1.2 อธิบายหลักการบันทึก
บัญชีซื้อขายสินค้าได้ 

 
- ตรวจใบงาน 
- แบบทดสอบ       
หลังเรียน  

 
- ใบงาน 
- แบบทดสอบ 
 หลังเรียน 

 
- ใบงาน 
- แบบทดสอบ ผ่านเกณฑ์
รอ้ยละ 80   

2. ด้านทักษะ/กระบวนการ 
(20 คะแนน) 
  นักเรียนมีทักษะในการ
บันทึกบัญชีโดยใช้เอกสาร
ประกอบการบันทึกบัญชี 

 
สังเกตพฤติกรรมการ
เรียนของนักเรียน  
การนำเสนอผลงาน 

 
แบบบันทึกผลการ
ประเมินด้านทักษะ/
กระบวนการ 

เกณฑ์การผ่านร้อยละ 80 
(16 คะแนน) 
**ครูผู้สอนผู้ประเมิน** 

3. ด้านคุณลักษณะท่ีพึง
ประสงค์ (5 คะแนน) 

สังเกตพฤติกรรมการ
เรียนของนักเรียน 
และการทำงานกลุ่ม 

 

แบบบันทึกผลการ
ประเมินด้านคุณลักษณะ
อันพึงประสงค์ 

ระดับคุณภาพร้อยละ 80 
ขึ้นไป 
**หัวหน้ากลุ่มประเมิน
สมาชิก 
**ครูประเมินหัวหน้ากลุ่ม 



 

กิจกรรมเสนอแนะ 
      1. ทำกรณีศึกษา และงบทดลองหลังปิดบัญชี 
      2. หาความรู้เพิ่มเติมจากกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ หรือ 
http://www.dbd.go.th 

       3. หาความรู้เพิ่มเติมจากกรมสรรพากร กระทรวงการคลัง http://www.rd.go.th 
        4. ศึกษามาตรฐานการบัญชีเพ่ิมเติม 

บันทึกผลการจัดการเรียนรู้ 
1. ผลการเรียนที่เกิดขึ้นกับผู้เรียน 
    1.1 ด้านความรู้   จำนวนนักเรียนทั้งหมด  ......37......... คน 
 - นักเรียนที่ผ่าน   จำนวน.........37..............คน  คิดเป็นร้อยละ.....100........ 
 - นักเรียนที่ไม่ผ่าน   จำนวน...........-...............คน  คิดเป็นร้อยละ........-.......... 
    1.2 ด้านทักษะ/กระบวนการ  จำนวนนักเรียนทั้งหมด  .....37.......... คน 
 - นักเรียนได้ระดับดี  จำนวน.........37.........คน  คิดเป็นร้อยละ........100.......... 
 - นักเรียนได้ระดับพอใช้  จำนวน...........-...............คน  คิดเป็นร้อยละ........-.......... 
 - นักเรียนได้ระดับปรับปรุง  จำนวน...........-...............คน  คิดเป็นร้อยละ........-.......... 
    1.3 ด้านคุณลักษณะอันพึงประสงค์ จำนวนนักเรียนทั้งหมด  ......37......... คน 
 - นักเรียนได้ระดับดีมาก  จำนวน...........11..........คน  คดิเป็นร้อยละ........29.73..... 
 - นักเรียนได้ระดับดี  จำนวน...........26..........คน  คดิเป็นร้อยละ........70.27.... 
 - นักเรียนได้ระดับปานกลาง จำนวน.....................  คน คิดเป็นร้อยละ......................... 
 - นักเรียนได้ระดับพอใช้  จำนวน...........-...........คน  คิดเป็นร้อยละ........-.............. 
 - นักเรียนต้องปรับปรุง  จำนวน...........-...........คน  คิดเป็นร้อยละ........-.............. 
2. ปัญหา/อุปสรรค 
............การนำเสนองาน คะแนนเป็นรายกลุ่ม กลุ่มไหนมีความพร้อมทำเสร็จเร็ว ทันตามกำหนด จะได้นำเสนอ
ก่อน  / อุปสรรค สถานการณ์ในช่วงโควิด ทำให้นักเรียนมาไม่ครบ ครูมอบหมายงานให้มานำเสนอนอกเวลา
เรียนได้.................................................................................................................................................................  
3. ข้อเสนอแนะ 
...........การทำงานกลุ่มต้องร่วมแรงร่วมใจกันทำงาน งานถึงจะสำเร็จตามเป้าหมาย...........................................   
 
 

ลงชื่อ......................................................ครูผู้สอน 
(นางจันจิรา  ปานดำ) 

ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ 
 



 

 


